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1. SITUACE 
 

1.1. Prohlídka předmČtu ocenČní:  23. 9. 2021 

Prohlídka rodinného domu byla provedena dne 23. 9. 2021 za přítomnosti spoluvlastníka, paní 
Michaely Matouškové 

 

1.2. Podklady pro vypracování posudku: 
 

- Výpis z katastru nemovitostí - list vlastnictví č. 927 pro k.ú. Oslavany, obec Oslavany, 

okres Brno - venkov, vyhotovený dálkovým přístupem dne 18. 08. 2021, 

- kopie katastrální mapy pozemků vedených na LV č. 927 pro k.ú. Oslavany získaná 

dálkovým přístupem z KN - z Internetu, 

- informace o nemovitosti poskatnuté zadavatelem posudku a údaje o nemovitosti dle 
prohlášení paní Matouškové při místním šetření, 

- zaměření objektu bylo provedeno pomocí laserového dálkoměru HILTI PD-E, 

- mapa lokality, získaná z internetu, včetně leteckého snímku 

 

1.3. Účel ocenČní 
 

Ocenění se provádí za účelem stanovení ceny v místě a čase obvyklé případně tržní hodnoty 
nemovité věci pro potřebu dobrovolné dražby, dle zákona č. 26/2000 Sb. § 13. Ocenění nelze 
použít pro jiné účely. 
 

1.4. Omezení vlastnických vztahů 
 

1.4.1. Zástavní práva a ostatní omezení 
Na předloženém listu vlastnictví je k oceňovaným nemovitým věcem zapsáno zástavní právo 

smluvní ve prospěch Stavební spořitelny České spořitelny, a.s. 

Na předloženém listu vlastnictví, v oddíle D, jsou k oceňovaným nemovitým věcem  zapsána 

omezení – Zahájení exekuce a Exekuční příkazy k prodeji nemovitosti. 

Zástavní práva a exekuce nemají vliv na výši ocenění. Zástavní práva a související zápisy 
týkající se předmětu dražby, zapsaná na listu vlastnictví neovlivňují hodnotu předmětu dražby, 
protože v souladu s § 167, odst. 4 zákona č. 182/2006, v platném znění (insolvenční zákon), 
zpeněžením předmětu dražby zanikají a insolvenční správce na základě § 167 odst. 5 a § 300 
zákona č. 182/2006, v platném znění, vydá nabyvateli zpeněženého majetku potvrzení o zániku 
těchto věcných práv. Účinky nařízení výkonu rozhodnutí nebo exekuce týkající se předmětu 
dražby neovlivňují hodnotu předmětu dražby, protože v souladu s § 285 odst. 1 zákona č. 
182/2006 v platném znění, zpeněžením předmětu dražby zanikají. 
Předpokládá se, že na nemovité věci neváznou žádné jiné závazky nebo omezení, zejména pak 
břemeno vznikající přímo ze zákonů (vodního, plynárenského, telekomunikačního, 
elektrizačního a pod.), popřípadě závazky vyplývající ze smluvních ujednání, o jejichž existenci 
se nelze přesvědčit ze zápisu z katastru nemovitostí. 
 

1.4.2. VČcná břemena 

Na předloženém listu vlastnictví jsou v oddíle C zapsána věcná břemena:  

- Věcné břemeno uložení kanalizační přípojky, oprávnění pro parcelu č. 1451/1, povinnost  

   k p.č. 1453/1, 1454/3, vklad práva s účinky ke dni 12.06.2008. 

- Věcné břemeno vstupu do sklepa pod domem č.p. 1162, oprávnění pro parcelu č. 1454/3,  
   povinnost k p.č. 1454/1, právní účinky vkladu práva ke dni 12.06.2008. 
- Věcné břemeno umístění plynoměru, oprávnění pro parcelu č. 1454/3, povinnost k p.č.  
   1454/1, právní účinky vkladu práva ke dni 12.06.2008. 
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Věcná břemena jsou zřízena na základě listiny - Smlouva (dohoda) o zrušení a vypořádání 
podílového spoluvlastnictví, o zřízení věcného břemene - bezúplatná ze dne 30.04.2008. 
Věcná břemena nemají vliv na výši ocenění, resp. nemění cenu obvyklou (tržní hodnotu) 
nemovitosti. 

 

1.4.3. Ekologické zátČže 

Nepředpokládá se, že by na nemovité věci vázly ekologické zátěže. 
 

Ň. NÁLEZ 
 

2.1. Vlastnické a evidenční údaje 
 

LIST VLASTNICTVÍ číslo 9Ň7 
Kraj: CZ064 Jihomoravský Okres: CZ0643 Brno-venkov 

Obec: 583588 Oslavany Katastrální území: 713180 Oslavany 

Ulice: Hybešova č.o.: 38 

Vlastníci Podíl 
SJM Matoušek Luboš a Matoušková Michaela 1 / 1 

  Luboš Matoušek 

  Michaela Matoušková 

Stavby  stavba je součástí pozemku 
část obce Oslavany Rodinný dům č.p. 1162 na pozemku p.č. 1454/1 ANO 

Pozemky  
1453/4 Pozemková parcela Parcela KN 14 m2 ostatní plocha 
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

RD 4+2 Oslavany, Nabídka k prodeji dvougeneračního RD 4+2 se zahradou, garáží, terasou a 
sklepem na ulici Hlavní. Dům je napojen na kompletní sítě a je určen k částečné rekonstrukci. Dům 
řadový koncový, dvoupodlažní se sedlovou střechou, je vystavěn ze smíšeného zdiva, elektřina 
230/400 V, kanalizace napojena na obecní, voda obecní, plyn. Vytápění celého domu zajišťuje 
plynový kotel, podlahy jsou betonové a dřevěné pokryté dlažbou, PVC a parketami, okna jsou 
částečně vyměněná za plastová, střecha je v dobrém technickém stavu. Do garáže je vjezd z ulice 
Starohorská. Na zahradě se nachází skleník, 2x zděná dílna,  terasa s posezením a venkovním grilem. 
Na dvoře jsou kůlny 

Nabídková cena z 10/2021; Sreality 

 

Hodnocení: Redukce pramene ceny - nabídková cena - koeficient 0,95; Lokalita - stejné 
město - koeficient 1,00; Velikost objektu - větší výměra podl.ploch - koeficient 1,20; 

Provedení a vybavení - garáž, ÚT - koeficient 0,92; Celkový stav - lepší technický stav - 
koeficient 0,94; Vliv pozemku - větší pozemek - koeficient 0,90; Úvaha zpracovatele 
ocenění - dobrovolná dražba - koeficient 0,95; 
 

 

      

Variační koeficient před úpravami: 18,92 % Variační koeficient po úpravách: 5,17 % 

Započitatelná plocha 68,08 m2  

Minimální jednotková cena: 23 660 Kč/m2 Minimální cena: 1 610 773 Kč 

Průměrná jednotková cena: 25 167 Kč/m2 Průměrná cena: 1 713 369 Kč 

Maximální jednotková cena: 26 695 Kč/m2 Maximální cena: 1 817 396 Kč 

Stanovená jednotková cena: 25 200 Kč/m2 Porovnávací hodnota:       1 715 616 Kč 

 

 

3.5. Analýza výsledků 
 

Rekapitulace hodnot: 

 

Reprodukční cena staveb dokončených 2 780 000,00 Kč 
Věcná hodnota staveb ke dni ocenění 834 000,00 Kč 
Hodnota pozemků 728 000,00 Kč 
Věcná hodnota staveb a pozemků ke dni ocenění 1562 000,00 Kč 
Výnosová hodnota  Neuvažuje se 
Porovnávací hodnota  1 715 616,00 Kč 

 

 

 
 

 

 

 

 



Znalecký posudek č. 1685-26/2021 

 - 10 - 

 

4. ZÁVċR 
 

Obvyklá cena: 
 

1) Nemovité věci vedené na LV č. 927 v k.ú. Oslavany 1.710.000,-- Kč 

Výsledná cena činí celkem: 1.710.000,-- Kč 

 

Tržní hodnota rodinného domu č.p. 116Ň, který je součástí pozemku parc.č. 14554/1, včetnČ 
pozemků parc.č. 1453/4, 1454/1 a 1455, katastrální území Oslavany, obec Oslavany, okres 

Brno - venkov, Jihomoravský kraj, list vlastnictví 927, ke dni 23. 9. 2021 činí: 
 

1.710.000,–  Kč 
Cena slovy: Jedenmilionsedmsetdesettisíc korun českých 

 

Stanovená tržní hodnota by se dle názoru znalce neměla lišit od obvyklé ceny, stanovené dle § 13, 
zákona č. 26/2000 Sb. v souladu s definicí obvyklé ceny dle § 2, zákona č. 237/2020 Sb. 

Určeno pouze pro účely zákona č. 26/2000 Sb., nelze použít pro daňové účely a zástavní právo. 
 

 

ZNALECKÁ DOLOŽKA: 
 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím předsedy Krajského soudu 
v Brně  dne 11. 12. 1995 pod č.j. Spr 3058/94 pro základní obor stavebnictví, stavby obytné, 
průmyslové a zemědělské, obor ekonomika odvětví ceny a odhady, se specializací nemovitosti, 
dále dne 17. 8. 1999 pod č.j. Spr 2727/99 v oboru ekonomika se specializací oceňování podniků. 
Znalecký posudek je zapsán pod č. 1685-26/2021 znaleckého deníku. Znalečné a náhradu 
nákladů účtuji podle likvidace – faktura č. 26/2021. 

 

 

V Brně dne 26. 10. 2021               

Ing. Viktor Mrňous 
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Kopie katastrální mapy 

 

 

 

Ortofoto 
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Fotodokumentace nemovitosti ze dne 23.09.2021 

 

  
Pohled na RD z ulice Hybešova, dole je vchod do sklepa Boční pohled na RD, brána vchodu do dvora 

 

  
Obývací pokoj Obytný pokoj 

 

  
Kuchyň Koupelna 
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Dvorek u domu Dvorek u domu 

 

  
Přístavky u domu Zahrada p.č. 1455, mimo funkční celek s RD  

  

  

  
Vchod do zemního sklepa z ulice Zemní sklep 
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Mapa oblasti 

 

 

Mapa lokality 

 

 

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